







Listy z kraju

Tarnów, 10 listopada.

Niewypłacanie pensji profesorom. — Występ kwartetu włoskiego. — Stan przyszczyce w powiecie

Profesorom tarnowskich szkół średnich stała się wielka krzywda. Oto pensje wypłacono im dopiero dnia 3 b. m. i to tylko w 75 procentach...

W sali T. S. L. wystąpił z początkiem bieżącego miesiąca znany kwartet triesteński, dając publiczności, dzięki doskonale ułożonemu programowi...

Dięki energii powiatowego lekarza weterynaryj p. Chwalibonskiego, przyszczyca wygasła w Krzyżu, Klikowej i Zaczarniu, podczas gdy w Śmiglinie niektóre sztuki bydła znajdują się pod obserwacją...

Ze sportu

MATCH PIŁKI NOŻNEJ O GODZ. 7 RANO.

Ze względu na to, że na jednym boisku sportowym w Będzinie, dochodziło podczas meczów do awantur, boisko to zostało zamknięte. Ponięz K. S. „Swit” (Sosnowiec) i K. S. „Zagłębianka” (Będzin) musiały rozegrać mecz decydujący o mistrzostwo klasy B...

BIEG ROZSTAWNY WZDŁUŻ GRANICY SOWIECKO-POLSKIEJ. W czwartej dobie biegu szafetowego Korpusu Ochrony Pogranicza drużyna północna przebiegła 259 km...

Wiadomości o drużynie południowej brak z powod przerwania połączeń telefonicznych. WYSIEDLENIE JACKA DEMPSEYA Z MEKSYKU. Jak donoszą z Mexico City, z granic republiki Mexico został wysiedlony szampion światowy wszystkich kategorii w boksie, Jack Dempsey...

Zebrań krakowskich wierzycieli Banku dla Handlu i Przemysłu

W Warszawie odbyło się dnia 7 b. m. zebranie krakowskich wierzycieli Banku dla handlu i przemysłu. Na zebraniu tem delegat centralnego komitetu z Warszawy przedstawił dotychczasowe wyniki pracy komitetu i plan sanacji banku...

repcę dążą do uratowania wierzycielskiej, co jedynie da się osiągnąć przez sanację Banku...

Wypłaty rozpoczną się po ukończeniu Nadzoru sądowego. Dotychczasowy kapitał akcyjny i rezerwy w sumie przeszło 9 1/2 miliona zł...

Zebrań wierzycieli uznali wywody inż. Myślińskiego za słuszne i do akcji sanacyjnej przyłączyli się, objarając do stałego komitetu w Krakowie pp.: J. Kona, dra Rudolfa Radzyńskiego...

Zamknięcie rachunków państwowych. Stosownie do art. 7 ustawy konstytucyjnej, wszystkie władze sporządziły zamknięcie rachunków państwowych za rok 1923...

Informacje przemysłowe i handlowe

Zamknięcie rachunków państwowych. Stosownie do art. 7 ustawy konstytucyjnej, wszystkie władze sporządziły zamknięcie rachunków państwowych za rok 1923...

Zaświadczenia walutowe Banku Polskiego na wywóz. We wrześniu b. r. Bank Polski wystawił zaświadczenie walutowe na wywóz artykułów eksportu masowego na sumę 58.938.000 zł...

Przywóz zboża i mąki do Polski w pierwszych trzech kwartałach B. R. Przywóz zboża i mąki do Polski w ciągu pierwszych trzech kwartałów 1925 r. w porównaniu do przywozu tych artykułów w analogicznym okresie roku ubiegłego, wykazuje znaczny wzrost...

NOWE ZARZĄDZENIA PRZYWOZOWE. Dnia 14 listopada upływa termin ważności list antynie mieckich. Ponieważ w tym terminie pertraktacje polsko-niemieckie nie mogły być ukończone...

Dotychczas pozwolenie przywozu zastępowało świadectwo pochodzenia. Obecnie, t. j. od 14 listopada par. 2 otrzyma brzmienie następujące: „Na towary zakazane do przywozu należy w razie stosowania do nich niższej konwencji, przedstawiać świadectwo pochodzenia”.

Wszyscy importerzy winni się przeto natychmiast zwrócić do zagranicznych dostawców, by jednocześnie z towarami wysyłane były świadectwa pochodzenia.

Dotyczy to między innymi następujących artykułów: pomarańcze, mandarynki, paszety i przyprawy, ryby i kawior, kwiaty cięte i liście, kamienie szlachetne, kamienie do ozdoby, prawdziwe i sztuczne, wyroby ze złota, również emalowane z platyny i srebra ze szlachetnymi kamieniami i perłami...

Wpływy z danin i monopoli. Według preliminaryrnych danych z wszystkich wpływów miał w tym miesiącu osiągnąć skarbu państwa 89.9 mil. zł, którą to sumę osiągnięto w całości. Według dotychczasowych zestawień, tylko najważniejsze daniny i monopole przyniosły skarbowi państwa 84.3 mil. zł...

Wzrost ruchu towarowego na polskich kolejach. W ciągu miesiąca październikowego wykazuje następujące cyfry: w pierwszej dekadzie październikowej ładowano średnio dziennie 12.242 wagonów...

Zapotrzebowanie na manufakturę w Rosji sowieckiej jest kolosalne. W guberniach północnych — minimalna podaż manufaktur. W Piotrogrodzie silna tendencja wzrostowa z braku towaru, w Nowogrodzie brak materiałów dla ludności wiejskiej...

OBRONA CELNA ROLNICTWA. Komitet celny uchwałił wprowadzenie do zrewidowanej taryfy celnej cel na zboże. Komitet ekonomiczny ministrów uznał jednak wprowadzenie obecnie cel na zboże za niepotrzebny...

Wzrost spożycia węgla w Polsce. Racjaonalna organizacja zbytu węgla przyniosła już korzystne rezultaty, pomimo wzrostu przesilenia gospodarczego, tak w kraju, jak i za granicą. Związki wydawnicze węgla na rynku krajowym...

Bezpośredni przywóz bawełny z Ameryki do Gdańska. Norwskie towarzystwa okrętowe: Bergenske Baltic-Transport Ltd. i Norway Mexico Golf Line, doszły do porozumienia i utworzyły nową linię okrętową Mexico-Golf-Danzig...

Wzrost produkcji tytoniu w Polsce. Produkcja tytoniu w Polsce stale wzrasta. W roku 1925 ogólna produkcja tytoniu krajowego wynosiła 125.000 kg, w roku ubiegłym produkcja ta wzrosła do 631.000 kg...

Kryzys gospodarczy w Niemczech wpływa ujemnie na sytuację fiskalną. Kryzys gospodarczy w Niemczech odbija się bardzo poważnie na zmniejszeniu wpływów skarbu Rzeczy Niemieckiej...

Kim jesteś? Zgubione książeczki woj-sklowa z roku 1890, którą unieważnia się. Ilo Hnizdr, 19.6

O rozmiarach przesilenia i o wpływie, jaki ono ma na zmniejszenie się wpływów państwowych, świadczy cyfra wpływów najbardziej charakterystycznego dla życia gospodarczego polskiego obrotowego. Z podatku tego skarbu Rzeczy Niemieckiej w III-cim kwartale 1924 r. osiągnął 970 mil. mk...

Wyprawa polska do Południowej Ameryki

Za kilka dni wyruszą do Brazylii kapitan Mieczysław Fułarski, znany w Warszawie z od-czytów i artykułów o Paranie wraz z porucznikiem M. B. Lepeckim, autorem kilku powieści podróżniczych.

Drugim etapem będzie podróż z Reka Paragwajem wzdłuż republiki tejże nazwy aż do miasteczka Porto Suarez. Tam będzie punkt wyjścia do najbardziej niebezpiecznej części podróży...

Podróżnicy zamierzają przeciąć ją od wschodu na zachód na przestrzeni prawie tysiąca kilometrów. Gran Chaco ma swoją historyczną przeszłość. Tereny tamtejsze należały niegdyś do tajemniczego państwa dżiucoko-indyjskiego...

Podróż zakończy wycieczka do jeziora Titicaca, położonego najwyżej na świecie. Zwiążą też „pola ruin” w Tiahuaca, gdzie znajdują się zabytki kultury Inkasów.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Skarbowy Zakład sprzedaży wyrobów tytoniowych

rozpoczął z dniem 10 listopada b. r. sprzedaż wyrobów importowanych wymienionych w rozporządzeniu ministra skarbu z dnia 7-go października 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr 104, poz. 7 1).

Kim jesteś? Zgubione książeczki woj-sklowa z roku 1890, którą unieważnia się. Ilo Hnizdr, 19.6

Zadajcie wszędzie NOWEJ REFORMY

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Advertisement for 'NOWA REFORMA' newspaper, listing various services and businesses such as hotels, bookstores, and printing houses in Krakow. Includes contact information and a list of affiliated firms.